Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2021                                                                                                        № 14

О проведении в 2021 году капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  городского округа г.Бор, в соответствии с программой Нижегородской области по капитальному ремонту и предложениями регионального оператора

	 
В  соответствии с частью 6  статьи 189 Жилищного кодекса РФ, частью 6 статьи 18 Закона Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» и предложениями НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» - (далее-Региональный оператор) от 09.09.2020 года для собственников о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2021 год, в отношении многоквартирных домов,  расположенных на территории городского округа г.Бор, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора и не приняли  решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с предложениями Регионального оператора, администрация городского округа г.Бор  постановляет:
1. Провести в 2021 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор, указанных в приложении к настоящему постановлению, согласно краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области на 2020-2022 годы. 
2. Управлению ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г. Бор в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить его в адрес  НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области».
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.


Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский





















О.М.Гурьяшова
 91850




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Приложение
 к постановлению администрации 
городского округа г.Бор
 от 12.01.2021  № 14
 


	Перечень многоквартирных домов расположенных на территории городского округа город Бор, подлежащих 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах по видам работ и услуг на 2021 год, включенных в краткосрочный план.

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома 
	Год ввода многоквартирного домав эксплуатацию
	Материал стен (кирпич (К), панель(П), деревян (Д), блок (Б), смешанные (КД), монолит (М)) многоквартирного дома
	Материал кровли (металл (Мет.), шифер (Шиф), рубероид (Мягк.) многоквартирного дома
	Количество подъездов в многоквартирном доме
	Количество этажей в многоквартирном доме
	Количество квартир в многоквартирном доме
	Количество зарегистрированных жителей
	Общая площадь МКД, кв.м
	Площадь помещений МКД(жилых и нежилых), кв.м 
	Виды работ и услуг подлежащих капитальному ремонту в многоквартирных домах

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Ремонт внутридомовых  инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт лифтовых шахт (ЗЛ)
	Ремонт крыши  (РК)
	Ремонт подвальных помещений (РПП)
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 № 159-З утепление фасада (РФ, УФ)
	Замена признанных непригодными к применению коллективных ( общедомовых) приборов учета потребления ресурсов (ПУ)
	Ремонт фундамента (Рем. Ф)
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов (УУ,УР)
	Ремонт системы дымоудаления (СД)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	в т.ч.: жилых помещений
	электроснабжение (ЭЛ)
	теплоснабжение (ТС)
	газоснабжение (ГАЗ)
	холодное водоснабжение (ХВС)
	горячее водоснабжение (ГВС)
	водоотведение (ВО)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	 
	ВСЕГО  по МО на 2021 год
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	815
	17417
	14873
	14873
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	п Железнодорожный, ул Центральная, д 3
	1950
	К
	С
	1
	2
	8
	20
	499,60  
	464,40  
	464,40  
	ЭС
	ТС
	 
	ХВС
	x
	ВО
	x
	РК
	x
	РФ, УФ
	 
	Рем.Ф
	 
	 

	2
	п Октябрьский, ул Победы, д 8
	1968
	К
	С
	2
	2
	12
	30
	592,60  
	543,60  
	543,60  
	ЭС
	ТС
	 
	ХВС
	x
	ВО
	x
	РК
	x
	РФ, УФ
	 
	Рем.Ф
	 
	 

	3
	п Память Парижской Коммуны, ул Плеханова, д 57
	1975
	К
	С
	2
	2
	12
	30
	604,21  
	525,40  
	525,40  
	ЭС
	ТС
	 
	ХВС
	x
	ВО
	x
	 
	x
	РФ, УФ
	 
	Рем.Ф
	 
	 

	4
	с Кантаурово, ул Заречная, д 76, лит а
	1978
	К
	С
	2
	2
	16
	40
	803,60  
	739,30  
	739,30  
	 
	x
	ГАЗ
	ХВС
	x
	 
	x
	 
	x
	 
	 
	Рем.Ф
	 
	 

	5
	г Бор, ул Первомайская, д 13
	1996
	К
	П
	1
	9
	144
	360
	5 279,88  
	4 591,20  
	4 591,20  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ЗЛ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	г Бор, ул Буденного, д 36
	1995
	П
	П
	2
	9
	72
	180
	4 965,90  
	4 364,90  
	4 364,90  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ЗЛ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	г Бор, ул 2-й микрорайон, д 40
	1994
	П
	П
	1
	10
	54
	135
	4 248,90  
	3 274,10  
	3 274,10  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ЗЛ
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